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1 UVOD 
 

 

V letu 2007 je mesto Črnomelj praznovalo 600 letnico prve omembe Črnomlja kot mesta. V sklopu 

projektnega dela smo si zato izbrali raziskovalno nalogo na to temo. Zanimalo nas je, kako 

prebivalstvo mesta Črnomelj doživlja kulturne dogodke, ali se jih udeležujejo in kaj menijo o tem.  

 

Projekt je potekal od novembra 2007 do marca 2008 pod mentorstvom Anice Želježnjak in Karmen 

Šimec. 

 

Na začetku projektnega dela smo najprej spoznali metode dela in pripravili terminski plan. Sledila 

je razdelitev nalog in zbiranje podatkov. Pri raziskavi smo uporabljali večinoma primarne podatke. 

Odločili smo se za izdelavo vprašalnika ter intervjujev. Pridobili smo tudi nekaj sekundarnih 

podatkov, in sicer iz raznih medijev, kot so: časopisi, radio, pa tudi internet. Na osnovi pridobljenih 

podatkov smo prišli do želenih ugotovitev.  

 

Zaključili smo, da Črnomaljci dobro poznajo svoje mesto in njegovo zgodovino. Na podlagi 

ugotovitev predlagamo, da bi v mestu organizirali še več kulturnih prireditev. Mestu manjka tudi 

več zabavnih dogodkov, npr. koncertov za mlade. Spoznali smo, da ima mesto veliko zgodovinskih 

znamenitosti, ki privabljajo turiste. Tako bi bilo dobro, da se bolj usmerijo v poglobitev turistične 

dejavnosti, saj bi s tem dosegli večjo prepoznavnost mesta tako v Sloveniji kot tudi v tujini.  
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2 ORGANIZACIJA VODENEGA OGLEDA MESTA 
 

V okviru projekta smo organizirali voden ogled mesta Črnomelj. Udeležili smo se ga vsi udeleženci 

raziskave in profesorica Anica Želježnjak. Ogled smo začeli pred Zavodom za izobraževanje in 

kulturo Črnomelj, ki ga je na kratko predstavila Gabrijela Štampohar. 

 

Odpravili smo se proti mestnemu jedru do spomenikov padlim borcem. Sledil je ogled in 

predstavitev cerkve Sv. Duha, Maleričeve hiše, Špeličeve hiše ter črnomaljskega gradu. Ogled smo 

ob dobri kapljici zaključili z obiskom črnomaljske vinske kleti.  

 

                
Slika 1 – Zavod za izobraževanje in kulturo Črnomelj 

 

 

           

       Slika 2 – Maleričeva hiša 
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Slika 3 – Črnomaljska vinska klet 

3 OBISK PRIREDITEV 
 

Ob 600-letnici prve omembe mesta Črnomelj, so se odvijale različne prireditve. Glavni prireditelji 

so bili Javni sklad kulturnih dejavnosti, Knjižnica Črnomelj, Osnovna šola Mirana Jarca, Srednja 

šola Črnomelj, RIC Bela krajina, ZIK Črnomelj, Občina Črnomelj in drugi. Prireditve so potekale 

skozi celo leto, v glavnem pa so se dogajale v Črnomlju. V nadaljevanju so omenjene prireditve tudi 

naštete.  

 

1. ODPRTI DAN SREDNJE ŠOLE - PREDSTAVITEV ČRNOMLJA 
2. ODPRTI DAN ŠOLE MIRANA JARCA 
3. POKAL ČRNOMELJ ITALERI 2007 
4. OTVORITEV CERKVE SV. DUHA 
5. PREDSTAVITEV KNJIGE mag. JANEZA KRAMARIČA 
6. JURJEVANJE 
7. PRIREDITVE OB TEDNU OTROKA 
8. SVETOPISEMSKA RAZSTAVA 
9. SVETO PISMO NA PLATNU 
10. PREDSTAVITEV SLIK akademskega slikarja ROBERTA 

LOZARJA 
11. ČRNOMELJ 16. VI. 1407- poskus rekonstrukcije 
12. LJUBLJANSKI MADRIGALISTI 
13. OTVORITEV PRENOVLJENIH PROSTOROV MC BIT 
14. RAZSTAVA"KAJ SO ČASOPISI  PISALI O NAS" 
15. RAZSTAVA KNJIŽNICE ČRNOMELJ 
16. ŠAHOVSKI TURNIR 
17. KABARET BERLIN 1920-30, VISOKA DRUŽBA 
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18. OSREDNJA PRIREDITEV OB PRAZNOVANJU 
      600-LETNICE PRVE OMEMBE ČRNOMLJA KOT MESTA 
19. SLIKARSKA RAZSTAVA "STARO MESTNO JEDRO" 
20. KONCERT ELVISA JAKSONA 
21. RAZSTAVA ODSEV RESNIČNOSTI 
22. ČRNOMELJ V KULTURNEM IN DRUŽABNEM UTRIPU 
23. Predstavitev knjige mag. Marjetke Balkovec-Debevc 
24. Koncert SPLEEPYTIME GORILLA MUSEUM 
25. KARIKATURE ROKOMETAŠEV 
26. MEMORIALNI TURNIR V ROKOMETU 
27. ZGODOVINKO ODKRIVA ČRNOMELJ 
28. NOVOLETNI KONCERT GODBE ČRNOMELJ 

 

 

Nekaj prireditev smo tudi obiskali. Dne 12. oktobra 2007 so se zaposleni komercialnega oddelka 

(Robert Jakofčič, Andreja Sbil, Marko Žaljec in Lidija Slanc) udeležili prireditve »Kaj so časopisi 

pisali o nas?«, v organizaciji Knjižnice Črnomelj, v okviru prireditev na temo 600-letnice prve 

omembe mesta Črnomelj. Prireditev se je pričela ob 19. uri v prostoru Črnomaljske kavarne, z  

nagovorom g. Andreja Črniča in zaključila ob 20 uri. Prireditve se je udeležilo 19 obiskovalcev.   

 

19. oktobra 2007 ob 19. uri v Športni dvorani Osnovne šole Mirana Jarca Črnomelj potekala 

osrednja prireditev, ki sta jo obiskala Sladjan Savić in Davorka Špehar. Na prireditvi je bilo zelo 

zanimivo, saj so jo predstavili tako kot nekoč. Slavnostna govornika sta bila župan Občine 

Črnomelj, gospod Andrej Fabjan ter predsednik Državnega sveta RS, gospod Janez Sušnik. 

Program je povezoval Jaka Birkelbach, v kulturnem programu pa so nastopili: 

 

- Mešani pevski zbor Samospev 

- Ansambel za renesančno glasbo in ples Cortesia 

- Simfonični orkester Glasbene šole Črnomelj 

- Plesna skupina Mojce Horvat  

 

Naslednja prireditev je bilo Martinovanje 2007 dne 9. novembra 2007 v Jurjevanjski dragi. Obiskali 

smo ga zaposleni v kadrovski službi. Poleg vrste nastopajočih je začetek prireditve naznanil župan 

Občine Črnomelj Andrej Fabjan, nastopila je tudi vinska kraljica Maja Benčina. Že samo ime pove, 

da je prireditev namenjena blagoslovu mladega vina. Mošt je blagoslovil župnik, g. Peter Kokotec. 

Blagoslov je potekal po starih tradicionalnih običajih. Za zabavo je poskrbela skupina Mambo 

kings. Rajanje je trajalo do jutranjih ur.      
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Slika 4 – Blagoslov mladega vina 

 

Maja Ogulin in Goran Mežič sta obiskala Klub belokranjskih študentov. To je manjši prostor v 

starem delu Črnomlja, odprt samo ob vikendih, kjer potekajo različni koncerti.  

 

 

      

Slika 5 – Maja Ogulin in Goran Mežič na obisku Kluba belokranjskih študentov 
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4 RAZISKAVA O 600 LETNICI PRVE OMEMBE ČRNOMLJA 
KOT MESTA 

 

 

4.1 Opredelitev problema in ciljev raziskave 
 

Naša raziskava se je nanašala na obveščenost Črnomaljcev o prireditvah, ki so se odvijale ob 600 

letnici prve omembe Črnomlja kot mesta. Zanimalo nas je, kako prebivalstvo mesta Črnomelj 

doživlja kulturne dogodke, ali se jih udeležujejo in kaj menijo o tem. Izvedeti smo hoteli, kako 

prebivalci poznajo zgodovino nastanka mesta, pa tudi kulturne znamenitosti. To je bil glavni cilj 

naše raziskave.  

 

 

4.2 Načrtovanje raziskave 
 

Pri raziskavi smo uporabljali večinoma primarne podatke, ki smo jih sami pridobili. Sem lahko 

uvrstimo anketo in intervju. Zbrane podatke smo uredili, jih prešteli in naredili grafe. Tako smo 

dobili grafični prikaz podatkov. Celotna anketa in rezultati so predstavljeni v nadaljevanju poročila. 

Naredili smo tudi intervju z gospo Silvo Migalič, uslužbenko Občine Črnomelj, z gospo Lidijo 

Ivanšek, uslužbenko RIC-a ter z gospo Heleno Vukšinič, predstavnico Javnega sklada za kulturne 

dejavnosti.  

 

Uporabljali smo kvantitativno metodo raziskovanja, in sicer je to bila metoda spraševanja. Spet 

lahko izpostavimo anketo in intervju. Pomagali smo si tudi z metodo opazovanja, saj smo 

obiskovali razne prireditve, ki so se odvijale v času raziskave. 

 

Anketo smo sestavili s 24- imi vprašanji. V anketi je sodelovalo 108 anketirancev. Izbrali smo 

naključne osebe, posebne vzorčne enote nismo imeli. Anketo smo izvajali le na območju občine 

Črnomelj, saj smo hoteli izvedeti, koliko prebivalci poznajo samo zgodovino svojega mesta. Z 

anketiranci smo komunicirali osebno. Vsak udeleženec projektnega dela je sodeloval v anketiranju.  

 

4.3 Potek dela 
 



 9

Na uvodnem srečanju smo najprej spoznali metode dela kot tudi terminski plan. Dogovorili smo se 

o izdelavi spletne strani ter o sprotnem pisanju poročil. Na naslednjem srečanju smo se razdelili po 

skupinah in dodelili naloge. Vsi člani tima smo dobili nalogo, da zberemo čim več podatkov o 

znamenitostih. 

 

Sledila je predstavitev našega dela na terenu. Predstavili smo kulturni dom, spomenike, pastoralni 

center, Maleričevo hišo, črnomaljski grad, končali pa smo s predstavitvijo črnomaljske vinske kleti 

in  degustacijo njihovih vin.  

 

Na naslednjem srečanju smo se dogovorili kako bomo zbirali podatke. Odločili smo se za izdelavo 

anketnih vprašalnikov na temo 600 let prve omembe mesta Črnomelj. Sklenili smo tudi, da 

naredimo intervju ter podatke posredujemo tistim, ki so zadolženi za pisanje ankete. Izvedba vseh 

dejavnosti je potekala v naslednjem tednu. Prav tako smo spremljali objave o praznovanju obletnice 

po medijih, predvsem Radiu Odeon, Belokranjcu in Dolenjskem listu. 

 

Veliko podatkov smo našli v raznih časopisih, na internetu, nekaj smo jih pridobili tudi na RIC-u. 

Podatke smo torej zbirali tudi na terenu. Obiskali smo občino in RIC ter naredili intervju s 

tamkajšnjimi uslužbenci. Na naslednjem srečanju smo naredili predstavitev ter tako še ostalim 

predstavili vse kar smo izvedeli na intervjuju. Jožica Malerič nam je predstavila  mestno muzejsko 

zbirko Črnomlja in podala nekaj splošnih podatkov o mestu. Na tem srečanju smo zaključili s 

pisanjem anket in dobili vsak določeno število anket, ki naj bi jih razdelili med anketirance in vrnili 

izpolnjene. Nato smo opravili anketiranje na terenu. 

 

Skupaj s člani tima smo nadaljevali s pregledom anket. Dogovorili smo se o obliki in vsebini 

poročil in ureditvi projektne mape. Sledila je izdelava grafov glede na odgovore, ki smo jih dobili 

pri anketirancih. Pri tem srečanju nas je obiskala vodja izobraževanja odraslih gospa Irena Bohte, 

kjer smo jo seznanili o dosedanjem delu. Vodja izobraževanja nam je dala nekaj napotkov, kako naj 

dodatno uredimo našo spletno stran. Dogovorili smo se, da naredimo povzetek našega intervjuja ter 

podatke posredujemo Marku Žaljec, on pa naprej do Karmen Šimec. 
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5 ANALIZA PODATKOV  
 

5.1 Analiza podatkov pridobljenih z anketiranjem  
 
Pri delu smo uporabili naslednje metode dela: zbiranje podatkov s pomočjo interneta,  statistično 

analizo člankov in prispevkov v Belokranjcu, Dolenjskem listu in v Delu, glavni del naše naloge pa 

je bila priprava in izvedba anketiranja na temo 600 letnice prve omembe Črnomlja. 

 

Udeleženci izobraževanja odraslih smo izdelali 108 anket in sicer na temo 600-letnice prve omembe 

Črnomlja kot mesta. Anketiranci so bili naključno izbrani. Bili so različnega spola, starosti, 

izobrazbe in statusa. Velika večina anketirancev je bila Črnomaljcev. 

 

 

 

1. Anketiranci po spolu (N = 108) 

ŽENSKI
57%

MOŠKI
43%

 

Vir: Anketa – »Kako smo Črnomaljci obeležili obletnico prve omembe mesta Črnomelj«, 2008 

 

V raziskavi je sodelovalo 43 % moških in 57 % žensk, ki so na vodilnih delovnih mestih v 

gospodarstvu in negospodarstvu. 
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2. Starost anketirancev (N = 108) 
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Vir: Anketa – »Kako smo Črnomaljci obeležili obletnico prve omembe mesta Črnomelj«, 2008 

 

V raziskavi je sodelovalo 31 % anketirancev starih od 15 do 25 let, 27 % jih je bilo starih od 26 do 

36 let, 29 % od 37 do 47 let, 10 % od 48 do 58 let, 1 % od 59 do 69 let in 2 % anketiranih starih od 

70 do 85 let. 

 

3. Izobrazba anketirancev (N = 108) 
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Vir: Anketa – »Kako smo Črnomaljci obeležili obletnico prve omembe mesta Črnomelj«, 2008 

 

Osnovno izobrazbo ima 5 % anketiranih, poklicno 19 %, srednješolsko 56 %, visoko izobrazbo     

10 % ter univerzitetno izobrazbo 9 % anketirancev. 
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4. Status anketirancev (N = 108) 
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Vir: Anketa – »Kako smo Črnomaljci obeležili obletnico prve omembe mesta Črnomelj«, 2008 

59 % anketirancev je zaposlenih, 11 % nezaposlenih, 24 % študentov ali dijakov ter 6 % 

upokojenih. 

Anketirance smo povprašali od kod mestu Črnomelj ime in kar 95 % jih je odgovorilo da je ime 

dobilo po mlinarju, 0 % po turških vpadih, 3 % po črnomaljskih grofih in 2 % ni vedelo odgovora 

oziroma so se odločili za drugo. 

 

5. Kako je dobilo mesto Črnomelj ime? (N=108) 
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Vir: Anketa – »Kako smo Črnomaljci obeležili obletnico prve omembe mesta Črnomelj«, 2008 

 

Anketiranci so vedeli da Črnomaljci praznujejo 600-letnico prve omembe Črnomlja, saj jih je kar 

97 % vedelo, 2 % jih je odgovorilo za 700-letnico in 1 % ni vedel odgovora. 
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Odprto vprašanje je bilo kaj pomeni znak, ki prikazuje sotočje dveh rek Lahinje in Dobličice. 

Odgovori so bili različni,  44 % sotočje, 11 % reka, 23 % ni vedelo odgovora in 22 % logotip 

Črnomlja. Na vprašanje kdo ga je oblikoval so odgovorili: Robert Lozar 42 %, Marija Prašin 

Kolbezen 9 %, Stane Lozar 15 % in za odgovor ne vem se je odločilo kar 34 % vprašanih.  

 

Ker se je veliko tudi pisalo v medijih, nas je zanimalo kje vse so brali ali slišali informacije o 

prireditvah. 

 

6. V katerih medijih ste zasledili informacije o prireditvah? 

 

Vir: Anketa – »Kako smo Črnomaljci obeležili obletnico prve omembe mesta Črnomelj«, 2008 

 

Anketiranci so izbirali med šestimi možnimi odgovori. Največ anketirancev je zasledilo informacije 

o prireditvah v Belokranjcu, najmanj v Dolenjskem listu, 1% pa je zasledilo v drugih medijih. 

 

Črnomaljci so se udeleževali veliko prireditev. Nekatere so bile zelo obiskane, nekatere pa nekoliko 

manj. Najbolj obiskana prireditev je bilo »Jurjevanje«, saj se ga je udeležilo 38 % anketiranih, 10 % 

se je udeležilo otvoritve cerkvice Sv. Duha. Kot zanimivost lahko povemo, da se ni nihče od 

vprašanih ni udeležil osrednje prireditve ob praznovanju 600-letnice prve omembe Črnomlja kot 

mesta. 

 

Na vprašanje, ali si želijo še več takšnih prireditev, je z da odgovorilo 25 % vprašanih, z ne pa 7 %,  

68 % pa ni dalo odgovora.  

Ob obletnici omembe mesta Črnomelj sta izšli dve knjigi. Vprašanje je bilo odprtega tipa, zato so 

anketiranci odgovarjali: Mlin na Dobličici in Lahinji – avtor g. Janez Kramarič (12 %), Sprehod po 
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zgodovini Črnomlja – avtor g. Janez Weiss (6 %), Razvoj pošte Črnomelj (2 %), Črnomelj v 

kulturnem in družbenem utripu (1 %) in ne vem (80 %). 

 

Cerkvico sv. Duha si je ogledalo 54 % vprašanih, 46 % pa si je ogledalo pastoralni center. 

Naslednje vprašanje je bilo, kaj Črnomaljci najbolj pogrešajo v starem mestnem jedru. 12 % jih je 

odgovorilo da pogrešajo parkirišča, 10 % jih pogreša kulturne prireditve, 8 % zelenice in rože, kar 

25 % pa ne pogreša ničesar. Staro mestno jedro je za anketirance dokaj urejeno, moteče so samo 

stare fasade. 

 

7. Kdaj je bil sezidan Črnomaljski grad? 
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Vir: Anketa – »Kako smo Črnomaljci obeležili obletnico prve omembe mesta Črnomelj«, 2008 

  

Pravilno se je odločilo kar 38 %, za 15. stoletje 29 %, 11. stoletje 21 % in 12 % je bilo brez 

odgovora. 

 

5.2 Analiza podatkov, pridobljenih z intervjuvanjem 
 

V intervjuju z gospo Silvo Migalič smo hoteli izvedeti čim več o prireditvah, ki so se nanašale na 

praznovanje 600- letnice prve omembe mesta. Izvedeli smo, da logotip 600- let Črnomlja 

predstavlja okljuk reke Lahinje in Dobličice, na katerem stoji mestno jedro Črnomlja ter da ga je 

oblikovala uslužbenka občine Črnomlja ga. Ivana Jezerinac. Vseh prireditev je bilo 80, bolj 

pomembnih pa 35. Povedala nama je tudi, da so bili občani o prireditvah  obveščeni preko lokalnih 

medijev, za glavne prireditve pa s plakati in posebnimi vabili. Imeli so tudi veliko sponzorjev. 

Prireditve so bile dobro obiskane, celo nad pričakovanji. Zanimalo nas je tudi to, kakšen je bil 
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namen prireditev. Odgovorila nam je, da so s prireditvami želeli predvsem seznaniti ljudi, da je 600 

let obstoja mesta dalo Črnomlju pomemben zgodovinski pečat s poudarkom na zgodovinskih 

znamenitostih še iz antičnih časov in kulturno dediščino. Na to temo bodo v letošnjem letu izdali 

knjigo. 

 

Naslednji intervju je potekal z gospo Lidijo Ivanšek. Povedala je, da so iz strani RIC-a v spomin 

600- letnice Črnomlja podarili županu, gospodu Andreju Fabjanu, sliko rekonstrukcije Črnomlja, ki 

jo je izdelal akedamski slikar Robi Lozar. Poskrbeli so tudi za natis logotipa na vseh vabilih in 

dopisih. 

 
Intervju smo opravili tudi z gospo Heleno Vukšinič iz Javnega sklada za kulturne dejavnosti. 

Povedala nam je, da je Javni sklad organiziral 17 prireditev ob obletnici, ki so potekale v Črnomlju 

in eno, ki je potekala v Žuničih. Omenila je tudi izdelavo Biltena ob 600- letnici, pri kateri jim je 

finančno pomagala tudi Občina Črnomelj. 

 

5.3 Analiza podatkov, pridobljenih z mediji 
 

Sekundarnih podatkov je bilo nekoliko manj kot primarnih. Tukaj smo si pomagali predvsem z 

internetnimi viri, s članki v raznih časopisih (Belokranjec, Dolenjski list), spremljali pa smo tudi 

objave o praznovanju obletnice na radiu Odeon. V Belokranjcu smo iskali članke in vabila, ki so 

bili objavljeni na temo ob 600-letnici prve omembe mesta Črnomelj. V septembrski številki je bilo 

objavljeno vabilo na prireditve, ki so se odvijale v mesecu oktobru. Objavljeno je bilo 15 prireditev 

in dogodkov. Od januarja 2007 do decembra 2007 so izhajali članki na temo »Naše staro mesto«.V 

10. številki so bili objavljeni članki o zgodovinskih znamenitosti mesta Črnomelj, kot so: Komenda 

in kapelica, Plac (Trg svobode), cerkev Svetega Duha, mestna hiša, črnomaljski grad, Stoničev 

grad, stavba Posojilnice in objekt Glasbene šole. Avtor vseh člankov je mag. Janez Kramarič. 
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6 UGOTOVITVE RAZISKAVE  
 
Ugotovili smo, da je veliko anketirancev vedelo odgovoriti na vseh 24 zastavljenih vprašanj in da so 

bili dovolj obveščeni o prireditvah kot tudi o raznih koncertih, slikarskih razstavah itd. Prireditev se 

je udeleževalo veliko ljudi. 

 

Ugotovili smo, da so Črnomaljci ponosni meščani. Pozdravljajo vse dogodke, ki so se odvijali v 

korist mesta Črnomelj. Želijo si, da bi bilo v prihodnosti še več kulturnih dogodkov. 

 

Na podlagi ugotovitev predlagamo, da bi v mestu organizirali še več prireditev kulturnega značaja. 

Mestu manjka tudi več zabavnih dogodkov, npr. koncertov za mlade. Spoznali smo, da ima mesto 

veliko zgodovinskih znamenitosti, ki privabljajo turiste. Tako bi bilo dobro, da se bolj usmerijo v 

poglobitev turistične dejavnosti, saj bi s tem dosegli večjo prepoznavnost mesta tako v Sloveniji kot 

tudi v tujini.  
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7 ZAKLJU ČEK 

 

Od anketirancev smo hoteli izvedeti kako prav za prav poznamo mesto v katerem živimo, kar smo 
pa na podlagi anket in drugih raziskav izvedeli, smo z rezultati zadovoljni. 
 

Z anketami in intervjuji, ki smo jih izvedli udeleženci Zavoda za izobraževanje in kulturo Črnomelj 

pri projektnem delu, smo ugotovili, da Črnomaljci dobro poznajo mesto Črnomelj. 

 

Vsak peti anketiranec se je udeležil kakšne predstave oz. prireditve ob 600 letnici mesta kot 

Črnomelj. 

 

Ob zaključku našega projektnega dela bomo predstavili naše ugotovitve in opažanja ob omembi 600 

letnice kot mesta Črnomelj. 
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8 VIRI 
 

- intervju z gospo Silvo Migalič na občini Črnomelj 

- intervju z gospo Lidijo Ivanšek na RIC-u 

- intervju z gospo Heleno Vukšinič, predstavnico Javnega sklada za kulturne dejavnosti.  

- anketa »Kako smo Črnomaljci obeležili obletnico prve omembe mesta Črnomelj« 

- www.radio-odeon.com 

- www.belakrajina.si 

- časopisi (Belokranjec, Delo, Dolenjski list) 
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9 PRILOGE 
 

- anketa  
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ANKETA  
 
 
Pozdravljeni! 
 
Smo udeleženci izobraževanja odraslih na Zik-u Črnomelj, v programu ekonomski tehnik. 
Letos smo se pri projektnem delu odločili raziskati, kako smo Črnomaljci obeležili obletnico 
prve omembe Črnomlja. V ta namen Vas prosimo, da nam odgovorite na naš sestavljeni 
vprašalnik. 
 
 
 
PODATKI O ANKETIRANCU  
 
Spol:       Ž  ali  M  
 
Starost:_____________________________________ 
 
Izobrazba:__________________________________ 
 
Status:    a) Zaposlen    
      b) Nezaposlen 
                 c) Študent,dijak 
      d) Upokojenec 

 
 
 

1. Kako je dobilo mesto Črnomelj ime? 
a) Po mlinarju, ki je mlel črno moko 
b) Po turških vpadih 
c) Po črnomaljskih grofih 

 
2. Katero obletnico praznuje mesto Črnomelj? 

a) 600 let 
b) 700 let 
c)    ne vem 

3. Kaj prikazuje ta znak  
 
 

 
 
3.1. Ali veste kdo ga je oblikoval? 
     a) Robert Lozar 
     b) Marija Prašin Kolbezen 
     c) Stane Lozar 
     d)  ne vem 
 4. Ali ste ga že kje zasledili? 
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     a) da, kje_________________________________________________________________ 
     b) ne 
 
5. V katerih medijih ste zasledili informacije o prireditvah: 
 
     a) Dolenjski list 
     b) Belokranjec 
     c)  internet 
     d) radio Odeon 
     e) plakati 
     f) drugo  
 
6. Katere od naslednjih prireditev ste se udeležili? 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

a) ODPRTI DAN SREDNJE ŠOLE –PREDSTAVITEV ČRNOMLJA 

b) ODPRTI DAN ŠOLE MIRANA JARCA 

c) POKAL ČRNOMELJ ITALERI 2007 

d) OTVORITEV CERKVE SV. DUHA 

e) PREDSTAVITEV KNJIGE mag. JANEZA KRAMARI ČA 

f) JURJEVANJE 

g) PRIREDITVE OB TEDNU OTROKA 

h) SVETOPISEMSKA RASTAVA 

i) SVETO PISMO NA PLATNU 
j) PREDSTAVITEV SLIKE ak.slikarja ROBERTA LOZARJA  
ČRNOMELJ 16.VI.1407- poskus rekonstrukcije 

k) KONCERT LJUBLJANSKIH  MADRIGALISTOV  
l) OTVORITEV PRENOVLJENIH PROSTOROV  
MC BIT 

m) RAZSTAVA "KAJ SO ČASOPISI PISALI O NAS" 

n) RAZSTAVA KNIJŽNICE ČRNOMELJ 

o) ŠAHOVSKI TURNIR 

p) KABARET BERLIN 1920- 30, VISOKA DRUŽBA 

r) OSREDNJA PRIREDITEV OB PRAZNOVANJU 600- LETNICE PRVE OMEMBE ČRNOMLJA KOT MESTA  

s) SLIKARSKA RAZSTAVA "STARO MESTNO JEDRO" 

t) KONCERT ELVISA JAKSONA 

u) ODSEV RESNIČNOSTI 
v) ČRNOMELJ V KULTURNEM IN DRUŽABNEM UTRIPU  
Predstavitev knjige mag. Marjetke Balkovec- Debevc 

z) KONCERT SPLEEPYTIME- GORILLA MUSEUM 

ž) KARIKATURE ROKOMETAŠEV 

y) MEMORIALNI TURNIR V ROKOMETU 

x) ZGODOVINKO ODKRIVA ČRNOMELJ (SREDNJA ŠOLA ČRNOMELJ) 

w) NOVOLETNI KONCERT GODBE ČRNOMELJ 
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7. Ali ste bili na osrednji prireditvi 600-letnice Črnomlja v telovadnici OŠ 
Mirana Jarca? 

a) da 
b) ne  

 
 
8. V  kolikor ste odgovorili na zgornje vprašanje pritrdilno, nam povejte, če vam je bila 
prireditev všeč. 
       a) da, zakaj _____________________________________________________________ 
       b) ne. zakaj _____________________________________________________________ 
 
9. Ali bi si želeli še več takšnih prireditev? 
      a) da 
      b) ne 
 
10. Ali so vam bile prireditve všeč? 
     a) da 
     b) ne  
     c) se nisem udeležil nobene 
 
 
9. Ali veste, da so v okviru praznovanja obnovili cerkvico sv. Duha? 
     a) da 
     b) ne 
 
 
10. Ali poznate knjigo Janeza Weissa "  Sprehod po zgodovini Črnomlja od konca bronaste 
dobe do novega veka?"  
     a) da 
     b) ne 
 
 
11. Ob obletnici omembe Črnomlja sta izšli še dve knjigi. Kateri? 
      a) ___________________________________________________ 
      b) ___________________________________________________ 
 
 
12. Ali ste si že ogledali cerkvico sv. Duha ali Pastoralni center? 
      a) Pastoralni center                         da       ne 
      b) cerkev sv. Duha                           da       ne  
 
 
13. Ali ste zadovoljni z delom RIC-a? 
      a) da 
      b) ne 
 
 
14. Ali se vam zdi staro mestno jedro urejeno? 
      a) da  
      b) ne 
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15. Kaj pogrešate v starem mestnem jedru? 
________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
 
 
16. Ali se strinjate, da bi občasno ustavili promet v starem mestnem jedru? 
       a) da 
       b) ne  
       c) ne vem  
    
 
 
17. Kdaj je bil sezidan črnomaljski grad? 
     a) 11. stoletje 
     b) 13. stoletje 
     c) 15. stoletje 
 
 
18. Kdo ga je sezidal? 
     _______________________________________________________________________ 
 
 
19. Kje je stal prvotno vodnjak? 
     _______________________________________________________________________ 
 
 
20. Kdaj je bila otvoritev vodovoda? 
     a) 12. aprila 1892 
     b) 28. maj 1895 
     c) 11. julij 1898 
 
 
24. Kje srečamo skulpturo akademskega kiparja Jožeta Vrščaja? 
     a) v gradu 
     b) pred vhodom cerkvico svetega Duha 
     c) v posojilnici 
 
 
 
Hvala ! 
 
 

 


